
 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA

OPĆINE NEDELIŠ

M. Tita 1, 40305 Nedelišće
OIB: 43043975383

 

 

Temeljem članka 31. Statuta Zajednice sportskih udruga Općine Nedelišće, 

udruga Općine Nedelišće je na svojoj sjednici održanoj 17.03.2023. godine donijela

PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE RADA SPORTSKIH KLUBOVA S 

 

Sportska udruga može ostvarivati sredstva prema ovom Pravilniku uz slijedeće preduvjete:

a) mora biti organizirana i registrirana u skladu sa Zakonom o 

b) mora biti udružena u Zajednicu sportskih udruga Općine Nedelišće

c) sportske udruge moraju biti članice županijskih strukovnih sportskih saveza, ako u toj grani postoje, 

ako ne postoje članice nacionalnih saveza

d) sportska udruga mora imati seniorsku ekipu u natjecanju koje organizira nacionalni ili županijski 

strukovni sportski savez, ili pojedinca u seniorskom uzrastu

e) ukoliko udruga nastupa u natjecanju samo s mlađim dobnim kategorijama ili samo s veteranskom 

ekipom izračun se vrši na način da se izračuna kao da se udruga natječe u najslabijem rangu sa 

seniorskom ekipom te se od tog iznosa za bodovanje uzima 75 posto vrijednosti

f) moraju dostaviti tražene podatke i drugu dokumentaciju te moraju opravdati sva dob

prošlu godinu 

 

 

FINANCIRANJE SE OBAVLJA PREMA SLJEDEĆIM KRITERIJIMA (za svaku godinu posebno): 

1.) Razina natjecanja – seniorska kategorija:

EKIPNI SPORTOVI  

1. razina    

2. razina    

3. razina    

4. razina     

5. razina    

6. razina     

7. razina     

8. razina     

 

POJEDINAČNI SPORTOVI:  

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 8 i više dana 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 5 i više dana 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski manje od 5 dana 

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu 4 i viš

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu manje do 3 dana 

regionalno prvenstvo s plasmanom u završnicu državnog prvenstva

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA 

INE NEDELIŠĆE 

 

M. Tita 1, 40305 Nedelišće 
OIB: 43043975383 

 info@zsuon.hr

https://zsuon.hr

. Statuta Zajednice sportskih udruga Općine Nedelišće, Skupština Zajednice sportskih 

udruga Općine Nedelišće je na svojoj sjednici održanoj 17.03.2023. godine donijela

PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE RADA SPORTSKIH KLUBOVA S 

PODRUČJA OPĆINE NEDELIŠĆE 

Članak 1. 

Sportska udruga može ostvarivati sredstva prema ovom Pravilniku uz slijedeće preduvjete:

a) mora biti organizirana i registrirana u skladu sa Zakonom o udrugama građana i Zakonom o  sportu

b) mora biti udružena u Zajednicu sportskih udruga Općine Nedelišće 

c) sportske udruge moraju biti članice županijskih strukovnih sportskih saveza, ako u toj grani postoje, 

ako ne postoje članice nacionalnih saveza 

portska udruga mora imati seniorsku ekipu u natjecanju koje organizira nacionalni ili županijski 

, ili pojedinca u seniorskom uzrastu 

e) ukoliko udruga nastupa u natjecanju samo s mlađim dobnim kategorijama ili samo s veteranskom 

ipom izračun se vrši na način da se izračuna kao da se udruga natječe u najslabijem rangu sa 

seniorskom ekipom te se od tog iznosa za bodovanje uzima 75 posto vrijednosti 

f) moraju dostaviti tražene podatke i drugu dokumentaciju te moraju opravdati sva dob

Članak 2. 

FINANCIRANJE SE OBAVLJA PREMA SLJEDEĆIM KRITERIJIMA (za svaku godinu posebno): 

seniorska kategorija: 

          100 bodova

            90 bodova

            80 bodova

            70 bodova

                         60 bodova

            50 bodova

            30 bodova

            20 bodova

no državno prvenstvo turnirski 8 i više dana     100  bodova

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 5 i više dana     90  bodova

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski manje od 5 dana    70 bodova

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu 4 i više dana    50 bodova

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu manje do 3 dana    40 bodova

regionalno prvenstvo s plasmanom u završnicu državnog prvenstva  30 bodova

info@zsuon.hr 

https://zsuon.hr 

Skupština Zajednice sportskih 

udruga Općine Nedelišće je na svojoj sjednici održanoj 17.03.2023. godine donijela : 

PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE RADA SPORTSKIH KLUBOVA S 

Sportska udruga može ostvarivati sredstva prema ovom Pravilniku uz slijedeće preduvjete: 

udrugama građana i Zakonom o  sportu 

c) sportske udruge moraju biti članice županijskih strukovnih sportskih saveza, ako u toj grani postoje, 

portska udruga mora imati seniorsku ekipu u natjecanju koje organizira nacionalni ili županijski 

e) ukoliko udruga nastupa u natjecanju samo s mlađim dobnim kategorijama ili samo s veteranskom 

ipom izračun se vrši na način da se izračuna kao da se udruga natječe u najslabijem rangu sa 

 

f) moraju dostaviti tražene podatke i drugu dokumentaciju te moraju opravdati sva dobivena sredstva za 

FINANCIRANJE SE OBAVLJA PREMA SLJEDEĆIM KRITERIJIMA (za svaku godinu posebno):  

100 bodova 

90 bodova 

80 bodova 

70 bodova 

60 bodova 

50 bodova 

30 bodova 

20 bodova 

100  bodova 

90  bodova 

70 bodova 

50 bodova 

40 bodova 

30 bodova 



 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA

OPĆINE NEDELIŠ

M. Tita 1, 40305 Nedelišće
OIB: 43043975383

 

regionalno ekipno prvenstvo   

samo pojedinačno natjecanje   

 

2.) Koeficijent stupnja natjecanjaekipno(koliko savez ima razina natjecanja 
najviše državne) za ekipne 

8 razina     

7 razina     

6 razina     

5 razina     

4 razina     

3 razina     

2 razina     

1 razina     

 Koeficijent samo za županijska natjecanjaekipno(veteranske ili rekreativne lige iz kojih nema ispadanja 
ili u kojima nema ulazak u viši nacionalni rang)

3 razine     

2 razina     

1 razina     

Koeficijent stupnja natjecanja za pojedinačne sportove:

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 8 i više dana 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 5 i više dana 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski manje od 5 dana 

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu 4 i više dana 

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu manje do 3 dana 

regionalno prvenstvo s plasmanom u završnicu državnog prvenstva

regionalno ekipno prvenstvo   

samo pojedinačno natjecanje   

 

3). Tradicija – boduje se godina osnivanja kluba

Više od 100 godina   

Više od 50 godina   

Više od 30 godina    

Više od 20 godina    

Više od 15 godina     

Više od 10 godina   

 

4.) Koeficijent sporta 

Nogomet     

Rukomet, Košarka, Odbojka   

Atletika, Gimnastika, Karate  

Tenis, Stolni tenis   

Šah, Sportski ribolov   

Ostali športovi     

 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA 

INE NEDELIŠĆE 

 

M. Tita 1, 40305 Nedelišće 
OIB: 43043975383 

 info@zsuon.hr

https://zsuon.hr

      30 bodova

      20bodova

2.) Koeficijent stupnja natjecanjaekipno(koliko savez ima razina natjecanja – od najniže županijske do 

     1,0 

     0,9 

     0,8 

     0,7 

     0,6 

     0,5 

     0,4 

     0,3  

Koeficijent samo za županijska natjecanjaekipno(veteranske ili rekreativne lige iz kojih nema ispadanja 
ili u kojima nema ulazak u viši nacionalni rang) 

     0,3 

     0,2 

     0,1 

Koeficijent stupnja natjecanja za pojedinačne sportove: 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 8 i više dana    1,0 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski 5 i više dana    0,9 

liga ili ekipno državno prvenstvo turnirski manje od 5 dana   0,8 

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu 4 i više dana   0,7 

ekipno državno prvenstvo na jednom mjestu manje do 3 dana   0,6 

regionalno prvenstvo s plasmanom u završnicu državnog prvenstva 0,5 

     0,4 

  

boduje se godina osnivanja kluba 

 70 bodova 

 50 bodova 

 40 bodova 

 30 bodova 

 20 bodova 

 10bodova 

     1,0 

     0,8 

     0,6 

     0,5 

     0,2 

     0,2 

info@zsuon.hr 

https://zsuon.hr 

30 bodova 

20bodova 

od najniže županijske do 

Koeficijent samo za županijska natjecanjaekipno(veteranske ili rekreativne lige iz kojih nema ispadanja 



 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA

OPĆINE NEDELIŠ

M. Tita 1, 40305 Nedelišće
OIB: 43043975383

 

 

5. ) Kategorizirani sportaš – prema kategorizaciji HOO na dan

1. kategorija     

2. kategorija     

3. kategorija    

4. kategorija     

 

6. ) Poticanje uključenje pripadnika nacionalnih manjina u organizirani sportski kolektiv

Klub koji ima više od 66,66 posto registriranih članova iz redova nacionalne manjine dobiva 20 bodova

 

UKUPAN BROJ BODOVA SE DOBIVA SLJEDEĆOM FORMULOM:

(1 x 2)+(3x4)+5+6=ukupan broj bodova

Izračun vrijednosti boda: iznos namijenjen za financiranje podijeljen s ukupnim brojem bodova
Vrijednost boda množi se s brojem bodova pojedinog kluba i tako se dobiva iznos financiranja

 

Odobrena sredstva strogo su namjenska te služe isključivo za provođenje programa rada kluba/udruge 
(treninge, natjecanja, putovanja i smještaj, 
sportskih stipendija …).  Visina sredstava koja se mogu potrošiti na reprezentaciju na smije preći 10% 
dobivenih sredstava. U slučaju nenamjenskog korištenja klub/udruga gubi pravo kandidiranja u Zajednic
za vremensko razdoblje od jedne godine.

 

Rezultatibodovanja kao i iznose koje svaki klub/udruga dobiva za određenu kalendarsku godinu 
objavljuju se na mrežnim stranicama zajednice.

 

Zbog poticanja rada sportskih škola, kao i poticanja
odlukom Izvršnog odbora financira se rad sportskih škola. Sportske škole u kojima su udružene dvije ili 
više udruga s područja Općine dobivaju 100 posto više financijskih sredstava od sportskih škola s jednom 
udrugom. 

 

Izvršni odbor može jednokratnim novčanim iznosom financirati udruge koje ne zadovoljavaju odredbe 
ovog pravilnika o natjecanju seniorskih ili mlađih dobnih ekipa ili pojedinaca, ali koja djeluje na području 
općine i svojim programima pridonosi razvoju sporta. Takav iznos ne smije prekoračiti 2,5 posto 
ukupnog godišnjeg iznosa namijenjenog sportskim udrugama.

 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način i prema postupku za njegovo donošenje.

 

Za tumačenje odredbi ovog pravilnika zadužen je Izvršni odbora Zajednice.

 

 

 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA 

INE NEDELIŠĆE 

 

M. Tita 1, 40305 Nedelišće 
OIB: 43043975383 

 info@zsuon.hr

https://zsuon.hr

prema kategorizaciji HOO na dan odluke (maksimalno 6 sportaša po klubu)

     25 

     15 

     10 

     5 

6. ) Poticanje uključenje pripadnika nacionalnih manjina u organizirani sportski kolektiv

6 posto registriranih članova iz redova nacionalne manjine dobiva 20 bodova

UKUPAN BROJ BODOVA SE DOBIVA SLJEDEĆOM FORMULOM: 

(1 x 2)+(3x4)+5+6=ukupan broj bodova 

Izračun vrijednosti boda: iznos namijenjen za financiranje podijeljen s ukupnim brojem bodova
Vrijednost boda množi se s brojem bodova pojedinog kluba i tako se dobiva iznos financiranja

Članak 3. 

Odobrena sredstva strogo su namjenska te služe isključivo za provođenje programa rada kluba/udruge 
(treninge, natjecanja, putovanja i smještaj, nabavku opreme, liječničke preglede, stručnog rada, 
sportskih stipendija …).  Visina sredstava koja se mogu potrošiti na reprezentaciju na smije preći 10% 
dobivenih sredstava. U slučaju nenamjenskog korištenja klub/udruga gubi pravo kandidiranja u Zajednic
za vremensko razdoblje od jedne godine. 

Članak 4. 

Rezultatibodovanja kao i iznose koje svaki klub/udruga dobiva za određenu kalendarsku godinu 
objavljuju se na mrežnim stranicama zajednice. 

Članak 5. 

Zbog poticanja rada sportskih škola, kao i poticanja rada s mladim dobnim kategorijama posebnom 
odlukom Izvršnog odbora financira se rad sportskih škola. Sportske škole u kojima su udružene dvije ili 
više udruga s područja Općine dobivaju 100 posto više financijskih sredstava od sportskih škola s jednom 

Članak 6. 

Izvršni odbor može jednokratnim novčanim iznosom financirati udruge koje ne zadovoljavaju odredbe 
ovog pravilnika o natjecanju seniorskih ili mlađih dobnih ekipa ili pojedinaca, ali koja djeluje na području 

pridonosi razvoju sporta. Takav iznos ne smije prekoračiti 2,5 posto 
ukupnog godišnjeg iznosa namijenjenog sportskim udrugama. 

Članak 7. 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način i prema postupku za njegovo donošenje.

Članak 8. 

bi ovog pravilnika zadužen je Izvršni odbora Zajednice. 

 Predsjednik
Davor Berend, 

info@zsuon.hr 

https://zsuon.hr 

odluke (maksimalno 6 sportaša po klubu) 

6. ) Poticanje uključenje pripadnika nacionalnih manjina u organizirani sportski kolektiv 

6 posto registriranih članova iz redova nacionalne manjine dobiva 20 bodova 

Izračun vrijednosti boda: iznos namijenjen za financiranje podijeljen s ukupnim brojem bodova. 
Vrijednost boda množi se s brojem bodova pojedinog kluba i tako se dobiva iznos financiranja 

Odobrena sredstva strogo su namjenska te služe isključivo za provođenje programa rada kluba/udruge 
nabavku opreme, liječničke preglede, stručnog rada, 

sportskih stipendija …).  Visina sredstava koja se mogu potrošiti na reprezentaciju na smije preći 10% 
dobivenih sredstava. U slučaju nenamjenskog korištenja klub/udruga gubi pravo kandidiranja u Zajednici 

Rezultatibodovanja kao i iznose koje svaki klub/udruga dobiva za određenu kalendarsku godinu 

rada s mladim dobnim kategorijama posebnom 
odlukom Izvršnog odbora financira se rad sportskih škola. Sportske škole u kojima su udružene dvije ili 
više udruga s područja Općine dobivaju 100 posto više financijskih sredstava od sportskih škola s jednom 

Izvršni odbor može jednokratnim novčanim iznosom financirati udruge koje ne zadovoljavaju odredbe 
ovog pravilnika o natjecanju seniorskih ili mlađih dobnih ekipa ili pojedinaca, ali koja djeluje na području 

pridonosi razvoju sporta. Takav iznos ne smije prekoračiti 2,5 posto 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način i prema postupku za njegovo donošenje. 

Predsjednik Skupštine 
Davor Berend, v.r. 


